
OBČINAM ČLANICAM MO KRANJ, ŽIROVNICA IN MEŽICA, KI PRAZNUJEJO SVOJ OBČINSKI
PRAZNIK,

ISKRENO ČESTITAMO.
Sekretariat Skupnosti občin Slovenije

KAZALO VSEBINE

Novice SOS
Predsednik SOS podpisal dogovor o sodelovanju za življenje in razvoj mestnih središč
DIALOG z občinami glede vzpostavitve mreže izvajalcev dolgotrajne oskrbe na domu
Podelitev certifikata Mladim prijazna občina 2025
O vlogi SOS pri preprečevanju korupcije in krepitvi integritete pred ocenjevalno skupino GRECO

Za podnebje. Za skupnost.
November zaznamovale razprave o podnebju in izzivih občin
Priporočila za podnebno odporno načrtovanje naselij predstavljena tudi v Izoli

Zakonodaja
Podrobneje o pravici do zimskega regresa
Navodilo občinam za izplačilo zimskega regresa za leto 2025
Nadaljevanje procesa prenove odmere NUSZ
Zbiranje pripomb na osnutek Strategije regionalnega razvoja Slovenije 2026–2050
Predlog Zakona o dodatnih interventnih ukrepih na področju zdravstva
Predlog sprememb in dopolnitev Zakona o lokalni samoupravi
V obravnavi tudi spremembe Zakona o lokalnih volitvah (ZLV)
Javna obravnava predloga Nacionalnega programa za umetno inteligenco 2030 (NpUI 2030)
Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o pitni vodi
Novela Zakona o izenačevanju možnosti invalidov v obravnavi na Državnem zboru
Uredbi o pripravi in objavljanju aktov v Uradnem listu ter o PIS RS v medresorskem usklajevanju

Dogodki SOS
2.12.2025. / Spletno / Zimski regres – nova zakonska ureditev
3.12.2025. / Spletno / Razvoj strategije digitalnega prehoda – Vizija digitalne transformacije javnih
organizacij skozi pristope ocene digitalne zrelosti
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10.12.2025. / Spletno / Nov način določanja delovne uspešnosti po Zakonu o skupnih temeljih
sistema plač v javnem sektorju (ZSTSPJS)
17.12.2025. / Spletno / Spletni dialog z AKOS in Pošto Slovenije o spremembah Splošnega akta o
kakovosti izvajanja univerzalne poštne storitve
21.01.2026. / Spletno / Učinkovitejše delo z umetno inteligenco za javne uslužbence

Povpraševanje
Prekinitev koncesijske pogodbe zavetišča za živali

Dogodki drugih
4. 12. / Skupnostna mobilnost v Sloveniji in JV Evropi
5. 12. in 18. 12. / Register pravnih aktov lokalnih skupnosti
9. 12. / 2. konferenca Geo Slovenija - Povezani v ekosistem prostora
10. 12. / Mesta prihodnosti: Inovacije za bivanje po meri človeka
11. 12. / Teden preprečevanja korupcije – okrogla miza »Vrata, ki se preveč odpirajo? Tveganja
prehodov iz javnega sektorja v gospodarstvo«
16. 12. / Ekskurzija na Dolenjsko
12. 1. / Najava dogodka: Narava nas zmiga! Zelena mesta za aktivno življenje - laboratorij za
politike (Policy Lab)

Aktualni razpisi
Javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje gradnje športnih objektov in površin za šport v
naravi v letu 2026
Javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje programov športa v letu 2026
Priložnost za občine: naziv European Label of Governance Excellence (ELoGE)
Odprto povabilo za podelitev nagrad Evropskih prestolnic vključevanja in raznolikosti 2026
Napoved spremembe Javnega poziva za spodbude občinam za nakup novih vozil za prevoz
potnikov in šolarjev
Javno povabilo delodajalcem za izbor programov javnih del za 2026
Spremenjeni roki za oddajo vlog na Javni razpis za sofinanciranje operacij energetske prenove
stavb v lasti in rabi občin JR_EKP_JOB_2024
Objavljen javni razpis za sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo z električno energijo iz
OVE za obdobje 2025 do 2027
Evropska sredstva za ukrepe trajnostne mobilnosti v slovenskih občinah
Program Interreg Podonavje - NAJAVA tretjega, ciljno usmerjenega razpisa v programskem
obdobju 2021–2027

Vlada RS
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181. redna seja

Novice drugih
Sodelovanje v anketi o javni razsvetljavi v vaši občini
Sloveniji 440 milijonov evrov evropskih sredstev za okrevanje in odpornost
Slovenija z izvedbo Programa upravljanja območij Natura 2000 naredila korak naprej v varstvu
narave
Rezultati ankete: navade lastnikov hišnih ljubljenčkov v Sloveniji

NOVICE SOS

Predsednik SOS podpisal dogovor o sodelovanju za življenje in
razvoj mestnih središč
V slovenskih mestih že vrsto desetletij opažamo zaskrbljujoč trend postopnega praznjenja mestnih
središč. Trgovske, storitvene in družbene dejavnosti se selijo na obrobje, posledično pa mestna
jedra izgubljajo svojo nekdanjo živahnost in privlačnost. Občine se s temi izzivi soočate v okviru
svojih finančnih, kadrovskih in prostorskih zmožnosti,…

Preberi več

DIALOG z občinami glede vzpostavitve mreže izvajalcev
dolgotrajne oskrbe na domu
V torek, 18. novembra 2025, je pri Predsedniku vlade potekalo nadaljevanje posveta o izvajanju
dolgotrajne oskrbe. V imenu SOS se ga je udeležil podpredsednik Gregor Košir, župan Občine
Kočevje. Na posvetu je minister Simon Maljevac poudaril, da je pogodbe z izvajalci dolgotrajne
oskrbe podpisalo že 174 občin, obenem pa pozval preostale občine, naj…

Preberi več

Podelitev certifikata Mladim prijazna občina 2025
Slovesna podelitev certifikata Mladim prijazna občina je letos potekala v Solkanu, kjer so se zbrale
občine, ki s svojim delovanjem izkazujejo predanost mladim ter skrbi za njihov razvoj in participacijo.
Certifikat podeljujeta Inštitut za mladinsko politiko v sodelovanju s Skupnostjo občin
Slovenije in Uradom…

Preberi več
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O vlogi SOS pri preprečevanju korupcije in krepitvi integritete
pred ocenjevalno skupino GRECO
V tednu med 25. in 28. 11. 2025 v Sloveniji Skupina držav proti korupciji pri Svetu Evrope (v
nadaljevanju: GRECO) ocenjuje samoupravne lokalne skupnosti, konkretneje Mestno občino
Ljubljana ter Občino Hrastnik. GRECO je telo Sveta Evrope, ki ocenjuje raven spoštovanja
protikorupcijskih standardov Sveta Evrope v svojih državah članicah. Ocenjevanje je…

Preberi več

ZA PODNEBJE. ZA SKUPNOST.

November zaznamovale razprave o podnebju in izzivih občin
Nedavne vremenske ujme so močno prizadele občine Brda, Tolmin in Kanal ob Soči, kjer so poplave
in plazovi povzročili veliko škode na infrastrukturi ter povečali negotovost prebivalcev. Občine se
soočajo z obsežnimi nalogami zaščite, reševanja in sanacije, zato je ključna učinkovita koordinacija z
državnimi organi ter usklajevanje ukrepov in...

Preberi več

Priporočila za podnebno odporno načrtovanje naselij
predstavljena tudi v Izoli
Občina Izola je 25. novembra gostila drugo strokovno delavnico v okviru projekta »Prilagajanje
naselij na podnebne spremembe«, ki ga sofinancira Ministrstvo za naravne vire in prostor. Izola je
ena od treh pilotnih naselij, skupaj z Logatcem in Gornjo Radgono, kjer se v praksi preizkušajo
predlogi priporočil za prostorsko načrtovanje bolj podnebno…

Preberi več

ZAKONODAJA

Podrobneje o pravici do zimskega regresa
Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti je pripravilo podrobnejša pojasnila in
pogosta vprašanja in odgovore glede pravice do zimskega regresa. Objavljamo jih na spodnji
povezavi: Podrobneje o pravici do zimskega regresa

Preberi več

Navodilo občinam za izplačilo zimskega regresa za leto 2025
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Ministrstvo za finance je pripravilo Navodila občinam za izplačilo zimskega regresa za leto 2025.
Objavljamo tukaj:

Preberi več

Nadaljevanje procesa prenove odmere NUSZ
Kot smo vas že obveščali je Finančna uprava Republike Slovenije pristopila k vsebinski in tehnološki
prenovi procesa odmere nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča ( v nadaljevanju: NUSZ; dopis
št. 4224-9706/2025-2 z dne, 5. 9. 2025: tukaj). Poudarek prenove procesa odmere NUSZ je na
poenotenju nabora podatkov, oblike in načina izmenjave…

Preberi več

Zbiranje pripomb na osnutek Strategije regionalnega razvoja
Slovenije 2026–2050
Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj je podalo osnutek Strategije regionalnega razvoja
Slovenije 2026-2050  v javno obravnavo. Dokument predstavlja rezultat dosedanjega dela MKRR s
podporo OECD in zunanjih strokovnjakov ter Delovne skupine vlade za pripravo predloga strategije,
v katero so vključena vsa ministrstva in ključni deležniki....

Preberi več

Predlog Zakona o dodatnih interventnih ukrepih na področju
zdravstva
Vlada Republike Slovenije je včeraj na 181. seji določila besedilo Predloga Zakona o dodatnih
interventnih ukrepih na področju zdravstva in ga poslala v obravnavo Državnemu zboru po nujnem
postopku. Predlog zakona ukrepe na področju zdravstvenega varstva, katerih namen je v
najkrajšem času okrepiti njegovo delovanje na način, da…

Preberi več

Predlog sprememb in dopolnitev Zakona o lokalni samoupravi
V zakonodajni postopek je vložen predlog sprememb in dopolnitev Zakona o lokalni samoupravi
(ZLS), ki prinaša pomembne novosti na področju pogojev za opravljanje občinskih funkcij ter pravic
županov po prenehanju mandata. Predlagane rešitve določajo, da posameznik, ki je bil
pravnomočno obsojen na nepogojno kazen zapora, daljšo od enega leta,…

Preberi več

V obravnavi tudi spremembe Zakona o lokalnih volitvah (ZLV)
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V zakonodajni postopek so bile vložene tudi spremembe in dopolnitve Zakona o lokalnih volitvah
(ZLV), katerih cilj je določiti strožje in enotne pogoje za kandidiranje ter opravljanje funkcij župana in
člana občinskega sveta. Novela predlaga ureditev neizvoljivosti, po kateri posameznik,
pravnomočno obsojen na nepogojno kazen zapora, daljšo od enega…

Preberi več

Javna obravnava predloga Nacionalnega programa za umetno
inteligenco 2030 (NpUI 2030)
Ministrstvo za digitalno preobrazbo je v javno obravnavo posredovalo predlog Nacionalnega
programa za umetno inteligenco 2030 (NpUI 2030). Dokument predstavlja osrednji strateški okvir
Slovenije za razvoj in uporabo umetne inteligence v prihodnjem desetletju.  NpUI 2030 je zasnovan
kot pregled, posodobitev in nadgradnja preteklega programa ter kot drzen...

Preberi več

Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o pitni vodi
Ministrstvo za zdravje je objavilo Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o pitni vodi. V namen
priprave skupnih pripomb občin vas prosimo za posredovanje vaših stališč, opažanj in komentarjev.
Ključne spremembe, ki vplivajo na občine in upravljavce vodovodov: Vljudno vas prosimo, da nam
vaša mnenja in predloge posredujete najkasneje do 11….

Preberi več

Novela Zakona o izenačevanju možnosti invalidov v obravnavi na
Državnem zboru
Državni zbor je v obravnavo prejel predlog zakona o sprememebah in dopolnitvah Zakona o
izenačevanju možnosti invalidov (ZIMI-D), ki ga bodo poslanci obravnavali po skrajšanem postopku.
Predlog (TUKAJ) določa obveznost, da se prilagoditve objektov v javni rabi opravijo z gradbenimi deli
in tehničnimi napravami, zvočnimi in svetlobnimi znaki, pisnimi...

Preberi več

Uredbi o pripravi in objavljanju aktov v Uradnem listu ter o PIS RS
v medresorskem usklajevanju
Služba Vlade Republike Slovenije je pripravila in nam v mnenje posredovala: Obe uredbi se izdajata
na podlagi Zakona o objavljanju v uradnem listu Republike Slovenije, ki velja od 12. novembra 2025.
Vabljeni, da uredbi pregledate ter nam morebitne pripombe in predloge posredujete na naslov
info@skupnostobcin.si najkasneje do četrtka, 18. decembra 2025.

Preberi več
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DOGODKI SOS

2.12.2025. / Spletno / Zimski regres – nova zakonska ureditev

Skupnost občin Slovenije vas vabi na krajši strokovni posvet, namenjen predstavitvi novega Zakona
o pravici do zimskega regresa ter prenovi ugotavljanja davčne osnove z upoštevanjem normiranih
odhodkov (ZPZR), ki prvič sistemsko določa pravico delavcev in funkcionarjev do zimskega regresa
ter opredeljuje višino regresa, pravico do sorazmernega dela...
Več informacijRegistracija

3.12.2025. / Spletno / Razvoj strategije digitalnega prehoda –
Vizija digitalne transformacije javnih organizacij skozi pristope
ocene digitalne zrelosti
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Skupnost občin Slovenije v sodelovanju s SRC EDIH (Evropskim digitalnim inovacijskim stičiščem) in
Mestno občino Novo mesto vabi na spletni seminar Razvoj strategije digitalnega prehoda – Vizija
digitalne transformacije javnih organizacij skozi pristope ocene digitalne zrelosti. Digitalna
transformacija danes ni več le tehnični proces, temveč...
Več informacijRegistracija

10.12.2025. / Spletno / Nov način določanja delovne uspešnosti
po Zakonu o skupnih temeljih sistema plač v javnem sektorju
(ZSTSPJS)
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Skupnost občin Slovenije vas vabi na strokovni seminar, namenjen predstavitvi nove ureditve
delovne uspešnosti javnih uslužbencev, ki začne veljati 1. januarja 2026. Novi sistem po Zakonu o
skupnih temeljih sistema plač v javnem sektorju (ZSTSPJS) uvaja enotna merila, določa vire
financiranja in preglednejše postopke ugotavljanja delovne uspešnosti,...
Več informacijRegistracija

17.12.2025. / Spletno / Spletni dialog z AKOS in Pošto Slovenije o
spremembah Splošnega akta o kakovosti izvajanja univerzalne
poštne storitve
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Skupnost občin Slovenije organizira spletni odprti dialog s predstavnikoma Agencije za
komunikacijska omrežja in storitve RS (AKOS) in Pošte Slovenije d.o.o. glede predlaganih sprememb
Splošnega akta o kakovosti izvajanja univerzalne poštne storitve. Ker bi lahko predlagane
spremembe pomembno vplivale na dostopnost poštnih storitev, mrežo kontaktnih...
Več informacijRegistracija

21.01.2026. / Spletno / Učinkovitejše delo z umetno inteligenco
za javne uslužbence
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Skupnost občin Slovenije vabi na spletno izobraževanje Učinkovitejše delo z umetno inteligenco za
javne uslužbence, ki bo potekalo 21. januarja 2026, od 9.00 do 12.00, preko Zooma. Na
izobraževanju boste spoznali, kako lahko generativna umetna inteligenca (GAI) poenostavi vaše
delo, prihrani čas in poveča učinkovitost v občinah in javnih zavodih....
Več informacijRegistracija

POVPRAŠEVANJE

Prekinitev koncesijske pogodbe zavetišča za živali
V nadaljevanju vam pošiljamo vprašanje občine članice in prosimo za vaš odziv. “Kakšne so izkušnje
članic glede zaostrenih pogojev in dodatnih finančnih obveznosti Zakona o spremembah in
dopolnitvah Zakona o zaščiti živali ZZZiv-G, ki velja od 20.8.2025 dalje za občine in zavetišča za
zapuščene živali? Po novem namreč prvih 60 dni...

Preberi več

DOGODKI DRUGIH

4. 12. / Skupnostna mobilnost v Sloveniji in JV Evropi
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V Korimaku vas, skupaj z Fakulteto za elektrotehniko Univerze v Ljubljani in ostalimi partnerji, vabijo,
da se pridružite na dogodkih pod skupnim imenom Skupnostna e-mobilnost.

Modeli skupnostne mobilnosti ponujajo izjemno priložnost, da skupnosti same prevzamejo pobudo
pri vzpostavljanju ključne infrastrukture za polnjenje električnih vozil, integracijo obnovljivih virov
energije ter souporabo električnih vozil.

Prav tako bo predstavljen razpis, ki vam lahko prinese subvecijo v višini 10.000 € zagonskih
sredstev za nakup in postavitev e-polnilnic za električna vozila (več o razpisu na:
https://mobility.innovationlab.mk/ in https://mobility.innovationlab.mk/wp-
content/uploads/2025/11/COMOCO_Open_Call.pdf).

Najprej je bil 19. novembra uvodni spletni seminar (v angleščini), na katerem so predstavili
predlog, kako lahko z modeli kooperativ za skupnostno mobilnost pospešimo prehod na čistejši in
cenejši promet ter mobilnost na lokalni ravni.

Dne 26. 11. 2025 je bil seminar ponovljen.

V mesecu decembru, in sicer 4. 12. med 10:00 in 16:00, pa vas vabijo še na srečanje v
živo, ki bo potekalo v prostorih Fakultete za elektrotehniko Univerze v Ljubljani (dogodek bo
potekal v angleškem jeziku). Prijave na delavnico na tej povezavi.

Na srečanju v živo boste pridobili temeljno znanje o tem, kako lahko skupnostni vzpostavijo lastne
modele skupnostne mobilnosti. Obravnavalo se bo:

osnove električne mobilnosti,
potenciale skupnostne mobilnosti,
investicijski potencial vzpostavljanje polnilne infrastrukture za električna vozila,
ključne elemente uspešne skupnostne pobude,
praktično delavnico prototipiranja – kako teorijo prenesti v prakso.

Dogodek bo potekal v okviru projekta Community Mobility Cooperatives, ki ga finančno omogoča
EUKI (European Climate Initiative).

5. 12. in 18. 12. / Register pravnih aktov lokalnih skupnosti
Obveščamo vas, da je Upravna akademija objavila decembrska termina za usposabljanje za delo
z informacijskim sistemom Modularno ogrodje za pripravo elektronskih dokumentov
(komponenta MOPED-PLUS), v katerem se bodo v prihodnje opravljali vnosi podatkov o pravnih
aktih lokalnih skupnosti in pripravljala njihova neuradna prečiščena besedila.

Usposabljanje je razpisano v dveh terminih:

petek,  5. 12. 2025, ob 9.00, in
četrtek, 18. 12. 2025, ob 9.00.

Usposabljanje poteka na daljavo in traja tri pedagoške ure.
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Prijava poteka prek prijavnega obrazca, ki je na spletni strani Upravne akademije na voljo na dnu
opisa usposabljanja z izbiro gumba »Prijavite se«.

9. 12. / 2. konferenca Geo Slovenija - Povezani v ekosistem
prostora
Geodetska uprava RS vas vabi na 2. konferenco Geo Slovenija, ki bo potekala 9. decembra
2025 v Kristalni palači v Ljubljani.

Letos se osredotočajo na temo »Povezani v ekosistem prostora«, s katero želijo pokazati, kako
lahko lokacija povezuje podatke, ljudi in različne stroke v skupno zgodbo.

Na konferenci bo predstavljen napredek projekta SLO4D, razvoj skupnosti Geo Slovenija, prenovljeni
portal ter novi pristopi k uporabi satelitskih posnetkov in 3D-modelov.

Ob zaključku dogodka bo potekal podpis izjave o ustanovitvi skupnosti Geo Slovenija, ki predstavlja
pomemben korak k trajnemu delovanju ekosistema prostora.

Za udeležbo se lahko prijavite prek spletnega obrazca.

Program konference vam je na voljo TUKAJ.

 

10. 12. / Mesta prihodnosti: Inovacije za bivanje po meri človeka
Vabljeni na dogodek SRIP PMiS: Mesta prihodnosti: Inovacije za bivanje po meri človeka, ki bo
potekal 10. 12. 2025 od 8.30 do 14.30 v prostorih Urbanističnega inštituta RS, Trnovski pristan 2,
Ljubljana.

Dogodek bo predstavil inovativne pristope k oblikovanju mest prihodnosti, ki v ospredje postavljajo
človeka, njegovo zdravje in povezanost s skupnostjo. Razprava bo zajela 15- in 20-minutne soseske,
pametna mesta z etičnimi in trajnostnimi vrednotami, urbano zdravje, podatkovne prostore, lokalne
energetske skupnosti ter prilagajanje infrastrukture podnebnim spremembam.

Dogodek bo ponudil vpogled v poslovne priložnosti za slovenska podjetja na trgih Zaliva ter prikazal,
kako lahko inovacije na področju energije, digitalizacije in urbanega oblikovanja prispevajo k razvoju
vključujočih, zdravih in odpornih mest za vse generacije.

Več informacij je na voljo TUKAJ.

Prijava na dogodek je obvezna na spodnji povezavi do 2. 12. 2025 oziroma do zapolnitve mest:

https://1ka.arnes.si/mestaprihodnosti

11. 12. / Teden preprečevanja korupcije – okrogla miza »Vrata, ki
se preveč odpirajo? Tveganja prehodov iz javnega sektorja v
gospodarstvo«

TEDENSKE NOVICE SOS ŠT. 46 / 21. 11. 2025 – 28. 11. 2025

Tedenske novice SoS • skupnostobcin.si 13

https://skupnostobcin.acblnk.com/url/ver/899775309/3509140/7a687337af9c73920b085288284eb52f
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScvlaTcO07CXPqpQlYbH8-tFlgf0WMNaR4oU9SvSAJ9BwZ_nw/viewform?pli=1
https://skupnostobcin.si/wp-content/uploads/2025/11/PROGRAM_2_konferenca_Geo_Slovenija.pdf
https://skupnostobcin.si/wp-content/uploads/2025/11/PROGRAM-10DECEMBER2025.pdf
https://1ka.arnes.si/mestaprihodnosti
https://skupnostobcin.si


V okviru Tedna preprečevanja korupcije vabi Komisija za preprečevanje korupcije na okroglo
mizo »Vrata, ki se preveč odpirajo? Tveganja prehodov iz javnega sektorja v gospodarstvo«, ki bo
v četrtek, 11. decembra 2025, od 9.30 do 11.30 v Beli dvorani Grand Hotela Union, Miklošičeva 1,
Ljubljana.

Namen okrogle mize je osvetliti izzive prehajanja posameznikov med javnim in zasebnim sektorjem,
raziskati vpliv tovrstnih praks na integriteto institucij ter predstaviti možne ukrepe za zmanjševanje
tveganj pri kadrovanju. V razpravi bodo sodelovali ugledni govorci, ki bodo predstavili svoj pogled in
izkušnje z izzivi, ki se pojavijo ob prehajanju posameznikov iz javnega v zasebni (tudi v lastništvu
države) in zasebnega v javni sektor ter poskušali poiskati rešitve za zagotavljanje preglednega in
odgovornega kadrovanja ter preprečevanje nastanka nasprotij interesov:

·        prof. dr. Miroslav Cerar, dekan Pravne fakultete,

·        Peter Pogačar, generalni direktor Direktorata za javni sektor na Ministrstvu za javno upravo,

·        mag. Irena Prijović, izvršna direktorica Združenja nadzornikov Slovenije,

·        Nika Kunaver, novinarka 24ur, POP TV,

·        Sonja Levstik, svetovalka za mednarodne odnose, Nacionalni protikorupcijski organ (ANAC),
Italija,

·        dr. Robert Šumi, predsednik Komisije za preprečevanje korupcije.

Okroglo mizo bo moderirala Katja Mihelič Sušnik, vodja Službe za operativo na Komisiji.

Celoten program letošnjega Tedna preprečevanja korupcije je na voljo na tej spletni povezavi.

Dogodek je brezplačen. Ker je število sedežev na dogodku omejeno, je obvezna predhodna prijava
(na tej spletni povezavi) do 2. decembra 2025.

Dodatne informacije: dogodki@kpk-rs.si oziroma Dijana Jevtić (070 415 086).

16. 12. / Ekskurzija na Dolenjsko
V partnerstvu fakultet UL (FA, BF) in UIRS se izvaja raziskovalni projekt “Arhitekturne tipologije in
arhitekturne krajine in regije Slovenije 2”, ki se osredotoča na analizo prostorske identitete v
Sloveniji z vidika naselbinskih in arhitekturnih tipologij.  Več o projektu si lahko preberete tukaj.

Med aktivnostmi projekta so tudi ekskurzije. Naslednja nosi naslov Med dediščino in
sodobnostjo: prostorske preobrazbe Dolenjske. Podobo prostora, v katerem živimo, namreč
oblikujejo različni elementi, pomembno vlogo igrata tako dediščina kot sodobne arhitekturne in
urbanistične rešitve. Na strokovni ekskurziji bodo udeleženci lahko spoznali različne
pristope k ohranjanju in novemu oblikovanju podobe in prepoznavnosti prostora – od
prenove kulturne dediščine do sodobnih arhitekturnih posegov. Ogledi bodo spodbudili
razmislek in razpravo: nekateri primeri navdihujejo, drugi sprožajo vprašanja in različna mnenja.
Vabljeni vsi deležniki s področja urejanja prostora, da skupaj s partnerji projekta kritično in
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ustvarjalno razmišljajo o sedanji in prihodnji podobi naših krajev ter o vlogi prostorskih strok pri tem.

PROGRAM, PRIJAVNI OBRAZEC in dodatne informacije o ekskurziji najdete TUKAJ.

Naslednji ekskurziji sta v letu 2026 načrtovani na Štajersko in proti Primorski.

12. 1. / Najava dogodka: Narava nas zmiga! Zelena mesta za
aktivno življenje - laboratorij za politike (Policy Lab)

Prejeli smo vabilo na EUKN laboratorij za politike z naslovom »Narava nas zmiga! Zelena mesta
za aktivno življenje«, ki bo potekal 12. januarja 2026 v M-hotelu, Derčeva ulica 4,
Ljubljana.

Cilj dogodka je okrepiti sodelovanje med sektorji, predstaviti evropske primere dobrih praks ter
spodbuditi inovativne strategije za vključevanje narave v mestno načrtovanje ter identificirati
priložnosti za implementacijo načel HEPA v Sloveniji.

V ospredju bo povezava med naravo in zdravjem v mestih ter vloga zelenih in modrih površin pri
izboljšanju kakovosti življenja, zmanjševanju neenakosti v zdravju ter spodbujanju trajnosti.

Program dogodka najdete TUKAJ ali tej povezavi. Vključuje strokovna predavanja, panelno
razpravo z mednarodnimi gosti ter interaktivne delavnice, kjer bodo udeleženci iskali rešitve za bolj
zdrava in trajnostna mesta. Dopoldanski del bo potekal v angleščini z možnostjo tolmačenja v
slovenščino, popoldanske delavnice pa bodo v angleškem jeziku.

Udeležba na dogodku je brezplačna, je pa potrebna registracija.

**

EUKN laboratorij za politike bo združil pripravljavce politik, predstavnike akademskega sveta in
prakse, da bi razmislili o pomenu povezanosti med naravo in zdravjem v mestih. Udeleženci bodo
raziskali, kako lahko naravi prijazni pristopi v urbanizmu in prostorskem načrtovanju izboljšajo
blaginjo s spodbujanjem bolj aktivnega, z naravo povezanega načina življenja. Laboratorij za politike
si bo prav tako prizadeval za opredelitev izvedljivih poti za vključitev načel planetarnega zdravja v
politične okvire in strategije. Ugotovitve in rezultati razprave bodo neposredno prispevali k
oblikovanju dnevnega reda konference HEPA EUROPE 2026 „Zelene poti do zdravja“.

Dogodek organizirata  Ministrstvo za naravne vire in prostor Republike Slovenije ter Evropsko
omrežje urbanega znanja  (EUKN).

V skladu z dogovorom z Zbornico za arhitekturo in prostor (ZAPS) člani ZAPS za udeležbo prejmejo 3
kreditne točke – sklop B (Teorija in referenčna praksa). Udeležencem članom ZAPS potrdil o udeležbi
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ni potrebno pošiljati na ZAPS – točke bodo vnesene na podlagi seznama udeležencev.

 

AKTUALNI RAZPISI

Javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje gradnje športnih
objektov in površin za šport v naravi v letu 2026
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje izvajalcev programov za gradnjo športnih objektov in
površin za šport v naravi, ki se praviloma izvajajo v obdobju od 1. 1. 2026 do 31. 12. 2026.

Več informacij:  Javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje gradnje športnih objektov in površin
za šport v naravi v letu 2026; Št. D 375/25 Ob-2838/25

Javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje programov
športa v letu 2026
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje izvajalcev športnih programov, programov športnih
prireditev in promocije športa, programov razvojne dejavnosti v športu, programov družbene in
okoljske odgovornosti v športu ter organiziranosti v športu za programe. Sofinancirajo se športni
programi, ki se izvajajo v obdobju od 1. 1. 2026 do 31. 12. 2026.

Več informacij: Javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje programov športa v letu 2026; Št. D
375/25 Ob-2837/25

Priložnost za občine: naziv European Label of Governance
Excellence (ELoGE)
Kongres lokalnih in regionalnih oblasti pri Svetu Evrope je objavil razpis za podelitev naziva
European Label of Governance Excellence (ELoGE), ki je namenjen občinam, ki želijo izkazati
odličnost pri demokratičnem upravljanju. Naziv ELoGE prejemajo lokalne in regionalne oblasti, ki
skozi samoevalvacijo dokažejo uresničevanje 12 temeljnih načel „dobrega demokratičnega
upravljanja“. Portal

Zakaj je to pomembno za občine?

Pridobitev naziva ELoGE pomeni javno priznanje, da občina deluje v skladu z najvišjimi
evropskimi standardi transparentnosti, participacije, odgovornosti in učinkovitega upravljanja.
Postopek vključuje samoevalvacijski okvir (36 ciljev in 72 kazalnikov) ter participacijo občank,
občanov, izvoljenih predstavnikov in upravnih struktur. Portal
Podeljeni naziv občini omogoča uporabo vizualne identitete ELoGE, kar krepi ugled in
kredibilnost tako v državnem kot mednarodnem prostoru. Portal
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Kaj morajo občine storiti?

Vzpostaviti nacionalno platformo deležnikov, ki vključuje združenje občin, civilno družbo,
državno/regionalno strukturo ter neodvisne strokovnjake – v skladu s postopki ELoGE. Portal
Prijaviti akreditacijsko prošnjo (ELoGE Accreditation Request) za izvajanje procesa na
nacionalni ali regionalni ravni. Občine same nato kot izvajalci sodelujejo v procesu. Portal
Izvesti samoevalvacijski proces, izpolniti vprašalnike in pripraviti vlogo za podelitev naziva.

Kaj priporočajo občinam?

Ker je proces kompleksen in zahteva aktivno sodelovanje, priporočamo, da:

čim prej preverite možnost vključitve v razpis in ocenite notranjo pripravljenost na
samoevalvacijo;
zagotovite podporo vodstva občine (župan/županja, svet) za participativni proces;
razmišljate o povezovanju z drugimi občinami ali združenji za skupno kandidaturo ali
izmenjavo dobrih praks.

Več o pogojih in prijavnih postopkih lahko najdete na spletni strani koristi in specifikacij: European
Label of Governance Excellence (ELoGE)

Odprto povabilo za podelitev nagrad Evropskih prestolnic
vključevanja in raznolikosti 2026
Evropska komisija (DG JUST) sporoča, da so odprte prijave za Nagrado Evropskih prestolnic
vključevanja in raznolikosti 2026.

Nagrada prepoznava in nagrajuje lokalne oblasti v EU, ki aktivno spodbujajo vključevanje in
raznolikost ter prispevajo h gradnji pravičnejše Evrope. Tekmovanje ponuja priložnost mestom,
občinam in regijam v EU, da izpostavijo svoje politike in pobude, ki ustvarjajo bolj raznolika in
vključujoča okolja za vse.

Nagrada se podeljuje v dveh glavnih kategorijah:

lokalne oblasti z manj kot 50.000 prebivalci,
lokalne oblasti z več kot 50.000 prebivalci.

V letu 2026 bo uvedena posebna kategorija za vključujoče trge dela za vse.

Rok za oddajo prijav je 30. januar 2026, ob 12:00 (CET).

Več informacij o prijavi je na voljo na spletni strani, kjer je povezava do obrazca za prijavo (
application page, online application form)

Za dodatne informacije in morebitna vprašanja je na voljo e-mail: JUST-CITY-
AWARDS@ec.europa.eu.

Napoved spremembe Javnega poziva za spodbude občinam za
nakup novih vozil za prevoz potnikov in šolarjev
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Ta petek, 14. 11. 2025, bo v Uradnem listu RS objavljena sprememba javnega poziva za spodbude
občinam za nakup novih vozil za prevoz potnikov in šolarjev, cilj katerega je povečanje uporabe
javnega potniškega prometa z vozili, ki na izpustu ne oddajajo emisij
CO2 in onesnaževal zunanjega zraka.

Informacije o javnem pozivu so dostopne tukaj.

Z napovedano spremembo bo med drugim podaljšan rok za izvedbo naložbe in poročanje (trenutno 15.
11. 2026), in sicer do 15. 11. 2028. Sredstva za nepovratne spodbude pa
se zvišujejo na 45 milijonov evrov.

Javno povabilo delodajalcem za izbor programov javnih del za
2026
Zavod za zaposlovanje je 30. oktobra 2025 objavil Javno povabilo delodajalcem za izbor programov
javnih del za leto 2026. Načrtovana je vključitev približno 2.200 brezposelnih oseb, okvirna višina
razpoložljivih sredstev pa znaša 21.167.779,00 evra.

Več si lahko preberete TUKAJ.

Vse ostale informacije o javnem povabilu so na voljo na spletni strani Zavoda RS za zaposlovanje.

Spremenjeni roki za oddajo vlog na Javni razpis za sofinanciranje
operacij energetske prenove stavb v lasti in rabi občin
JR_EKP_JOB_2024
MOPE je v Uradnem listu RS, št. 73/2025 objavilo drugo spremembo Javnega razpisa za
sofinanciranje energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje 2023 do 2027
(JR_EKP_JOB_2024), ki se izvaja v okviru »Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021 –
2027«. Sprememba prinaša dodatne roke za oddajo vlog ter podaljšanje obdobja upravičenosti
stroškov in izdatkov za upravičene stroške.

Skrajni rok za oddajo vlog je 19. 10. 2026.

Predmet aktualnega javnega razpisa JR_EKP_JOB_2024 je sofinanciranje operacij celovitih
energetskih prenov stavb v (so)lasti in rabi občin in izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne
energije iz sončne energije po konceptu samooskrbe z električno energijo za te stavbe.

Dodelitev sredstev evropske kohezijske politike občinam za sofinanciranje upravičenih stroškov je
na razpolago v dveh sklopih:

SKLOP 1: Izvedba operacij celovitih energetskih prenov stavb, ki so v (so)lasti in rabi občin – v
okviru SC RSO2.1 »Spodbujanje energetske učinkovitosti in zmanjševanje emisij toplogrednih
plinov (Kohezijski sklad – KS)«;
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SKLOP 2: Izvedba operacij izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne
energije (SE), skladno s konceptom samooskrbe z električno energijo, in sicer za stavbe v
(so)lasti in rabi občin, ki so predmet operacije prijavljene v SKLOP 1 tega razpisa – v okviru SC
RSO2.2 »Spodbujanje energije iz obnovljivih virov v skladu z Direktivo (EU) 2018/2001 o
spodbujanju uporabe energije iz obnovljivih virov, vključno s trajnostnimi merili, določenimi v
Direktivi (Evropski sklad za regionalni razvoj – ESRR)«.

Višina nepovratnih sredstev evropske kohezijske politike, ki so na razpolago v državnem proračunu
za upravičene izdatke operacij v obdobju od 2025 do 2028, znaša:

44.552.941,18 EUR za SKLOP 1 za projekte na območju Celotne Slovenije;
4.500.000 EUR za SKLOP 2; od tega 3.600.000 EUR za projekte na območju kohezijske regije
Vzhodna Slovenija in 900.000 EUR za projekte na območju kohezijske regije Zahodna
Slovenija.

Tokratna sprememba javnega razpisa prinaša dodatne tri roke za oddajo vlog, in sicer: četrti
rok je 19. januar 2026, peti rok je 11. maj 2026 in zadnji rok je 19. oktober 2026. Za eno
leto se podaljšuje tudi obdobje upravičenosti stroškov in izdatkov za vse upravičene stroške, ki na
obeh sklopih odslej velja od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2027.

Javni razpis bo odprt do porabe sredstev oziroma najkasneje do 31. 12. 2027.

Več informacij o javnem razpisu najdete na spletni strani Portal Energetika: Portal Energetika – Javni
Razpisi

Objavljen javni razpis za sofinanciranje naložb v skupnostno
samooskrbo z električno energijo iz OVE za obdobje 2025 do
2027
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo Javni razpis za sofinanciranje naložb v
skupnostno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije za obdobje 2025 do 2027.

Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih sredstev za sofinanciranje naložb v skupnostne
samooskrbe z električno energijo iz obnovljivih virov energije, katerih skupna nazivna moč vgrajenih
fotonapetostnih modulov znaša najmanj 100 kilovatov, v kombinaciji z ali brez baterijskih
hranilnikov električne energije, pri čemer mora biti v skupno samooskrbo z električno energijo iz
obnovljivih virov energije vključeno najmanj 80 odstotkov gospodinjskih odjemalcev. V okviru
javnega razpisa bodo podprte naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov
energije, ki spadajo v enega izmed dveh sklopov:

Sklop A: naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije,
katerih skupna nazivna moč vgrajenih fotonapetostnih modulov znaša najmanj 100 kilovatov
in manj kot 300 kilovatov, za katerega je predvidenih 6.000.000 evrov;
Sklop B: naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije,
katerih skupna nazivna moč vgrajenih fotonapetostnih modulov znaša najmanj 300 kilovatov,
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za katerega je predvidenih 10.117.647,06 evra.

Nepovratna finančna spodbuda se lahko dodeli za naslednja dva ukrepa:

ukrep 1: nakup in vgradnja novih proizvodnih naprav za proizvodnjo električne energije iz
sončne energije za namen skupne samooskrbe z električno energijo iz obnovljivih virov in
ukrep 2: nakup in vgradnja novih baterijskih hranilnikov električne energije.

Sredstva sofinanciranja v višini 16.117.647,06 evra se zagotavljajo s sredstvi evropske kohezijske
politike iz Evropskega sklada za regionalni razvoj in Kohezijskega sklada, načrtovanimi v okviru
Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021–2027 v Sloveniji.

Roki za prijavo so naslednji: Predvidena so tri odpiranja vlog. Prvi rok za oddajo vlog je 5. maja
2025, drugi rok je 8. septembra 2025 in tretji rok je 8. decembra 2025. Kontaktni naslov je :
sso-ove.mope@gov.si

Evropska sredstva za ukrepe trajnostne mobilnosti v slovenskih
občinah
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo 49.527.698,93 milijona evra
vreden Javni razpis za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti za obdobje
2023–2029, ki se financira s sredstvi evropske kohezijske politike iz Kohezijskega sklada,
načrtovanih v okviru Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021–2027 v Sloveniji.

Namen javnega razpisa je izboljšati pogoje za trajnostne prometne načine v dnevnih migracijah
prebivalstva znotraj in med občinami ter posledično povečati delež poti, opravljenih na trajnosten
način v občinah.

Drugi rok za oddajo vlog je 30. april 2026.

Več si lahko preberete TUKAJ.

 

Program Interreg Podonavje - NAJAVA tretjega, ciljno
usmerjenega razpisa v programskem obdobju 2021–2027
Razpis bo odprt od  sredine septembra 2025  pa vse do 15. decembra 2025. V tem času bodo
tudi možne prijave v sistemu JeMS. Gre za ciljno usmerjen razpis, kar pomeni, da so upravičene
samo tiste projektne predloge, ki naslavljajo tematsko usmeritev, opredeljeno v predhodni najavi
razpisa. Predviden začetek izvajanja projektnih aktivnosti je 1. julij 2026 in lahko trajajo največ 30
mesecev. Skupna vrednost razpisanih EU sredstev je 27.3 M EUR (80% sofinanciranje).

Podrobnejše informacije o napovedanem razpisu ter o terminih webinarjev so na voljo na
programski spletni strani, dosegljive s KLIKOM.

VLADA RS
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181. redna seja
Predlog Zakona o dodatnih interventnih ukrepih na področju zdravstva

Vlada Republike Slovenije je določila besedilo Predloga Zakona o dodatnih interventnih ukrepih na
področju zdravstva in ga poslala v obravnavo Državnemu zboru po nujnem postopku.

Predlog zakona podaljšuje veljavnost nekaterih že sprejetih začasnih ukrepov, in sicer glede stopnje
znanja slovenskega jezika, vsebine prijave za občasno oziroma začasno opravljanje zdravstvenih
storitev ter podlage za prenos kompetenc iz zdravnika na posamezne zdravstvene delavce. Te
ukrepe podaljšujejo za dve leti.

Uvaja se mesečna spodbuda za izbiro specializacije iz urgentne medicine v višini 1000 evrov bruto,
dopušča se dodatno možnost sklepanja pogodb o medsebojnem sodelovanju med izvajalcem
zdravstvene dejavnosti v javni zdravstveni mreži in zasebnim izvajalcem zdravstvene dejavnosti, če
gre za naslednje vrste zdravstvene dejavnosti: zobotehnika, ortotika in protetika ali optika in
optometrija.

Poleg tega jasno določa obveznosti javnega zdravstvenega zavoda oziroma koncesionarja v
razmerju do izvajalca neprekinjenega zdravstvenega varstva ter določa dodatne inšpekcijske ukrepe
in sankcije za primer kršitve navedene obveznosti. Zagotavlja takojšnjo finančno stabilizacijo
bolnišnic, ki imajo visoke zapadle obveznosti ali kumulativne izgube,…

Predlog  novele Zakona o financiranju in spodbujanju gradnje javnih najemnih stanovanj

Vlada Republike Slovenije je potrdila besedilo predloga zakona o spremembah in dopolnitvah
Zakona o financiranju in spodbujanju gradnje javnih najemnih stanovanj ter ga poslala v obravnavo
Državnemu zboru Republike Slovenije po nujnem postopku.

S predlogom novele zakona se oblikujejo tehnično ustreznejše zakonske določbe za izvajanje
finančnega mehanizma zakona, ki določa subvencioniranje obrestne mere za zadolžitev končnih
upravičencev do sredstev pri SID – Slovenski izvozni in razvojni banki. Predlog zakonske rešitve
omogoča učinkovito, pregledno in fiskalno skladno izvajanje ukrepa subvencioniranja obrestnih mer,
hkrati pa ohranja integralnost javnofinančnega sistema Republike Slovenije.

Potrjena druga sprememba programa evropske kohezijske politike 2021-2027

Vlada RS je sprejela drugo spremembo Programa za izvajanje evropske kohezijske politike (EKP) za
obdobje 2021-2027. S spremembo programa vlada prerazporeja nepovratna evropska kohezijska
sredstva v skupni višini 243,5 milijonov evrov in 15,5 milijonov evrov iz varnostne mreže za
naslednje nove vsebine:

 Konkurenčnost 53,5 milijonov evrov –  Podpora naložbam, ki prispevajo k ciljem platforme za
strateške tehnologije za Evropo (STEP), sredstva za javni razpis za razvoj in proizvodnjo
strateških tehnologij 30 milijonov evrov ter superračunalnik 2 (HPC 2) v višini 23,5 milijona
evrov.
Energetski prehod in energetska varnost 57,7 milijonov evrov – Ukrep zajema čezmejne
energetske povezave, prenosno/distribucijsko mrežo, hranilnike in polnilno infrastrukturo.
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Obramba in varnost – za tako imenovano dvojno rabo bo Slovenija namenila dobrih 81,4
milijonov evrov. Od tega bo za zagotavljanje zdravstvene infrastrukture za dvojno rabo
(naložbe v regijske bolnišnice) namenjenih 46 milijonov evrov.
Dostopna in trajnostna stanovanja 41,9 milijonov evrov – Za sofinanciranje cenovno dostopnih
in trajnostnih javnih najemnih stanovanj in javnih najemnih oskrbovanih stanovanj.

Vir: Vlada RS

NOVICE DRUGIH

Sodelovanje v anketi o javni razsvetljavi v vaši občini
V okviru Ciljnega raziskovalnega projekta (CRP) Gulipos Usmeritve za osvetljevanje javnega
odprtega prostora  se pripravljajo vsebine za priročnik o javni razsvetljavi. Priročnik bo postal del
Državnega prostorskega reda in bo občinam v pomoč pri sprejemanju odločitev, povezanih z
razsvetljavo odprtih javnih površin. Cilj priprave priročnika je...

Preberi več

Sloveniji 440 milijonov evrov evropskih sredstev za okrevanje in
odpornost
Evropska komisija je Sloveniji izplačala 440 milijonov evrov na osnovi četrtega zahtevka za plačilo
sredstev iz Mehanizma za okrevanje in odpornost. Slovenija je izpolnila vse mejnike in cilje,
povezane s četrtim zahtevkom za plačilo, in zato prejela maksimalno možno izplačilo. Več si lahko
preberete TUKAJ.

Slovenija z izvedbo Programa upravljanja območij Natura 2000
naredila korak naprej v varstvu narave
Več o Končnem poročilu o izvedenosti Programa upravljanja območij Natura 2000 za obdobje
2015–2020 si lahko preberete TUKAJ.

Rezultati ankete: navade lastnikov hišnih ljubljenčkov v Sloveniji
Leta 2025 so na Najboljseigralnice.si izvedli obsežno nacionalno anketo – “Slovenci in njihovi
hišni ljubljenčki: čustvene vezi, vsakodnevne navade in resnični stroški“. Raziskava
razkriva, zakaj Slovenci dobijo hišne ljubljenčke, kako se z njimi povezujejo in koliko njihovo
lastništvo v resnici stane.

Nekaj zanimivih ugotovitev:

54 % Slovencev ima vsaj enega hišnega ljubljenčka, 38 % pa jih ima več kot eno vrsto.
72 % svojega ljubljenčka šteje za polnopravnega družinskega člana.
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35 % porabi za ljubljenčka med 50 in 99 € na mesec.
34 % ga vsaj enkrat letno vzame s seboj na dopust.

Do celotnega poročila lahko začasno dostopate in ga prenesete tukaj:
https://docsend.com/v/nxgvw/slovenci-in-hisni-ljubljencki

Ker število hišnih ljubljenčkov v Sloveniji raste in se pojavljajo novi trendi ter razumevanje teh
dinamik, je raziskava dragocena osnova za prihodnje pobude na tem področju.
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